



ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 38657/06/Β/97/109 - Λ. Βουλιαγμένης 516 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.atlantic.gr

Ημ/νία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 20 Μαΐου 2009

Νόμιμος ελεγκτής : Καλογερόπουλος Ιωάννης

Ελεγκτική εταιρεία : Baker Tilly Hellas A.E

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

31.03.2009

31.12.2008

31.03.2009

31.12.2008

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία162.880.972,57163.977.204,98161.508.838,44162.597.768,92

Επενδύσεις σε ακίνητα0,000,000,000,00

Άυλα περιουσιακά στοιχεία93.174,04101.285,0693.174,04101.285,06

Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία9.900.963,729.735.320,6010.515.864,0210.394.569,42

Αποθέματα126.278.320,23129.828.673,92124.813.940,16128.534.600,21

Απατήσεις από πελάτες48.328.789,6956.581.002,0555.708.373,9561.512.612,80

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία39.261.394,8841.711.064,2137.718.834,8140.077.625,50

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση0,000,000,000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ386.743.615,13401.934.550,82390.359.025,42403.218.461,91

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο26.191.274,8426.191.274,8426.191.274,8426.191.274,84

Λοιπά Στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων36.573.027,3738.971.548,9836.738.819,9339.008.754,66

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)62.764.302,2165.162.823,8262.930.094,7765.200.029,50

Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)38.202,8039.688,220,000,00

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)62.802.505,0165.202.512,0462.930.094,7765.200.029,50

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις32.877.955,9332.877.955,9632.877.955,9332.877.955,96

Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις26.720.711,1026.531.333,5426.611.896,7326.429.326,77

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις28.245.271,6830.709.843,6926.660.553,1628.235.053,95

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις236.097.171,41246.612.905,59241.278.524,83250.476.095,73

Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλ/ντα περίοδο0,000,000,000,00

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)323.941.110,12336.732.038,78327.428.930,65338.018.432,41

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)386.743.615,13401.934.550,82390.359.025,42403.218.461,91

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένη και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

01.01-31.03.2009

01.01-31.03.2008

01.01-31.03.2009

01.01-31.03.2008

Κύκλος εργασιών129.838.918,52143.440.186,35127.405.523,14141.259.772,96

Μικτά κέρδη / (Ζημιές)27.686.601,4628.213.490,4227.003.208,2627.515.189,55

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων-2.055.708,25-773.102,25-1.916.873,60-1.005.546,00

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων-2.307.940,50-1.351.609,94-2.140.327,28-1.549.566,88

Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)-2.400.007,03-1.586.901,36-2.269.934,73-1.734.789,11

-Ιδιοκτήτες μητρικής-2.398.521,61-1.586.260,96-2.269.934,73-1.734.789,11

-Δικαιώματα μειοψηφίας-1.485,42-640,400,000,00

Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)0,000,000,000,00

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)-2.400.007,03-1.586.901,36-2.269.934,73-1.734.789,11

-Ιδιοκτήτες μητρικής-2.398.521,61-1.586.260,96-2.269.934,73-1.734.789,11

-Δικαιώματα μειοψηφίας-1.485,42-640,400,000,00

Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)-0,0843-0,0560-0,0797-0,0612

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων155.471,881.553.023,31285.546,071.309.647,92

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

31.03.2009

31.03.2008

31.03.2009

31.03.2008

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)65.202.512,0453.840.805,1365.200.029,5053.996.777,46

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)-2.400.007,03-1.586.901,36-2.269.934,73-1.734.789,11

Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου0,00-92.487,600,00-92.487,60

Διανεμηθέντα μερίσματα0,000,000,000,00

Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών0,00308.947,990,00308.947,99

Αποθεματικά υπέρ το άρτιο & λοιπά αποθεματικά0,00-42.332,070,00-42.332,07

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)62.802.505,0152.428.032,0962.930.094,7752.436.116,67

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

01.01-31.03.2009

01.01-31.03.2008

01.01-31.03.2009

01.01-31.03.2008

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)-2.307.940,50-1.351.609,94-2.140.327,28-1.549.566,88

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)0,000,000,000,00

Πλέον / μείον προσαρμογές για:Αποσβέσεις2.211.180,132.326.125,562.202.419,672.315.193,92

Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων0,000,000,000,00

Προβλέψεις0,000,000,000,00

Συναλλαγματικές διαφορές0,000,000,000,00

Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας-88.060,3165.444,02-88.060,3165.673,09

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα352.144,41870.175,67323.365,84835.459,79

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων3.550.353,69-5.346.476,283.720.660,05-5.191.581,58

Μείωση / (αύξηση) απατήσεων483.569,32-15.023.848,43-195.687,69-13.623.064,08

(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)Μείον:-7.575.619,9310.038.243,30-7.941.631,038.533.910,29

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα-860.375,51-838.085,84-831.596,94-803.369,96

Καταβληθέντοι φόροι-44.745,55-77.669,00-36.174,17-59.851,59

Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες0,000,000,000,00

Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)-4.279.494,25-9.337.700,94-4.987.031,86-9.477.197,00

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων0,000,000,000,00

Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων-1.113.559,61-1.347.762,72-1.112.101,08-1.347.762,72

Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων2.200,003.000,002.200,003.000,00

Τόκοι εισπραχθέντες98.075,62122.013,4098.075,62121.784,33

Μερίσματα εισπραχθέντα0,000,000,000,00

Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες0,000,000,000,00

Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)-1.013.283,99-1.222.749,32-1.011.825,46-1.222.978,39

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου0,000,000,000,00

Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου0,000,000,000,00

Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια-1.574.500,798.516.249,05-1.574.500,798.455.715,97

Εξοφλήσεις δανείων-890.071,25-4.754.369,74-0,03-4.754.369,74

Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)-711.534,60-641.690,74-711.534,60-641.690,74

Μερίσματα πληρωθέντα0,000,000,000,00

Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες0,000,000,000,00

Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)-3.176.106,643.120.188,57-2.286.035,423.059.655,49

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)-8.468.884,88-7.440.261,69-8.284.892,74-7.640.519,90

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου21.241.028,7325.103.938,7320.444.549,4724.653.760,99

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου12.772.143,8517.663.677,0412.159.656,7317.013.241,09

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με 31.03.2009 περιλαμβάνονται α) εταιρείες: ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.Ε. Άλμιος Μπράντς ΚΥΦΕΛΗ Α.Ε. Άλμιος ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε. Θεσσαλονίκη 99,71% Ολική

στη λήξη της περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΝΤ/24 είναι ως εξής: Όμιλος Εταιρεία 0,00 819.684,20 0,00 2.123.285,37 0,00 10.242.136,45 0,00 10.029.476,36

2. Οι ανελγυγες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην Σημείωση 8.α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης 123.102,12 358.054,00

3. Τα ποσά των προβλέψεων που έχει σχηματίσει η Εταιρεία και ο Όμιλος αναφορικά την 31.03.2009 είναι τα ακόλουθα: α) Για πάσης φύσεως επίδικες διαφορές 0,00 0,00 β) Για τις ανελγυγες φορολογικά χρήσεις 0,00 0,00 γ) Λοιπές προβλέψεις 720.000,00 720.000,00

4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν: Όμιλος Εταιρεία 31 Μαρτίου 2009 4.030 3.943 31 Μαρτίου 2008 4.201 4.116

5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) αμφοτερόπλευρα από την έναρξη της οικονομικής περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απατήσεων της Εταιρείας και του Ομίλου Εταιρεία: ποσού ευρώ 271.453,31 Όμιλος: ποσού ευρώ 271.453,31

6. Επί των ακινήτων υφίστανται υποθήκες - προσημειώσεις προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων

7. Οι εταιρικές και ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της εταιρείας με ημερομηνία 20 Μαΐου 2009.